diligenter, id quod pro certo habemus, constanterque coluerint,

profecto poterunt quum fidei ex temporum gravitate pericula decli-

nare, tum patrum memorabilia décora custodire, animos et exempla
rei'erre, manantibus inde ad hujus quoque solatium vitae emolumentis

quam optimis. — Secundum autem divini auxilii copiam, precato-

ribus adhibitis gloriossimo Virgine Maria, Josepho sanctissimo, cujus

hodie solemnibus christianus populus gaudet, sanctisque Caelitibus

Poloniae Patronis, vebementer Nobiscum, quassumus, implorate

.

Hujus rei auspicium atque praecipuse benevolentiœ Nostras testem

,

Apostolicam benedictionem, vobis et clero populoque universo vigi-

lantiae vestra? commisso, peramanter in Domino impertimus.

Datum Roma3, apud S. Petrum, die xix Martii anno mdgccxciv
Pontificatus Nostri decimo septimo.

LEO PP. XIII
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II. — SECRÉTAIRERIE DES BREFS

Dispositions nouvelles relatives aux chanoines honoraires appar-
tenant à des diocèses étrangers.

LEO PP. XIII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Illud est proprium humanarum institutionum et leguin, ut nihil in

eis sit tam bonum atque utile, quod vel consuetudo non mutet, vel

tempora non invertant, vel mores non corrumpant. Sic in militanti

Ecclesia Dei, in qua cum absoluta ac perpétua immutabilitate doctri-

nae varietas disciplina? conjungitur, non raro evenit ut, quœ olim

jure meritoque in honore et in pretio habebantur, aliquando obsoles-

cant, et quse bona in instituto erant, ea labens œtas faciat détériora.

Sub prima Ecclesiae exordia, cum sensus Christi in hominum mente

arctius insidebat, Episcopos, quibus summa rerum gerendarum com-

missa erat, delectos,Sacerdotes sibi socios addidisse memoriae tradi-

tum est, quorum consilio etministerio in gravioribus Ecclesiae nego-

tiisuterentur. Hi Sacerdotes, Assessores et quasi Episcopi Senatus,

Ganonici dicti sunt, ex eo quia in observandis regulis ecclesiasticis

cautiores et diligentiores erant ceteris, et eam vitam vivebant, ut

mensuram nominis implerent. Quamobrem pro certo habendum est

ad conservandamEcclesiasticamdisciplinam. Canonicorum dignitates

ab initio fuisse constitutas itaut quieas obtineret, id haberet oneris,

ut opéra et officiis adjuvaret Episcopum, et in iis qure pertinent ad

cultum et ad mores, sese tamquam exemplar clericis inferioribus

impertiret. At temporibus nostris nonnulli sunt qui pristinao institu-

tionis immemores, Canonicorum collegio tamquam bonoratorum ordi-